
گروه سیاس�ی: حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای، رهبر حکیم انقاب اسللامی 
صبح روز یکشنبه در دیدار پرشور هزاران 
نفر از مردم متدین و انقابی تبریز، درک 
عمیق و انقابی ملللت در تفکیک میان 
»انقاب و نظام« با »عملکرد تشکیات 
و دسللتگاه های مختلف« را از علل اصلی 
حضور متفاوت و تحسللین برانگیز مردم 
در راهپیمایللی سراسللری ۲۲ بهمللن 
امسللال خواندند و سللخنان مهمی در 4 
محللور »انقللاب و کارکرد اصلللی آن«، 
»آسیب شناسللی انقاب«، »اولویت های 
مقطع کنونی« و »آینللده انقاب« بیان 
کردند. بلله گزارش پایگاه اطاع رسللانی 
دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله 
خامنلله ای در ابتدای این دیدار با اشللاره 
بلله تقارن ایللن ایام با شللهادت حضرت 
فاطمه زهللرا)س(، مقللام والای آن بانوی 

بزرگ را به عنوان برترینِ زنان اهل  بهشللت مورد 
توافق همه مسلمانان اعم از شیعه و سنی دانستند 
و گفتند: درس آن بانوی دو عالم به همه مسلمانان، 
درس شللجاعت، فداکاری و معرفت آموزی اسللت. 
رهبر انقاب اسللامی در ادامه قیام مردم تبریز در 
۲۹ بهمن سللال ۵۶ را سرنوشت ساز و تاریخ آفرین 
خواندند و خاطرنشان کردند: اگر این قیام پرعظمت 
نبود، به احتمال زیاد حادثه ۱۹ دی قم فراموش و 
مسیر تاریخ کشور عوض می شد، بنابراین تبریزی ها 
با قیام و فهم درست و اقدام بموقع توانستند حرکت 
عظیمللی را به وجود آورند کلله آن حرکت به ۲۲ 

بهمن ۵۷ و پیروزی انقاب اسامی منتهی شد.
ایشان سللپس به راهپیمایی پرشور و متفاوت 
مردم در ۲۲ بهمن امسللال اشاره کردند و گفتند: 
چنین حضور مردمی در دفاع از انقاب اسامی آن 
 هم در آستانه 4۰ سالگی انقاب، شبیه معجزه است 

و در هیچ یک از انقاب های دنیا نظیر ندارد.
رهبر انقاب اسللامی، علت حضور باانگیزه تر 
مردم در راهپیمایی امسللال را بروز دشللمنی های 
گوناگون از داخل و خارج از جمله از جانب آمریکا و 
برخی همسایگان ناخلف و بدعهد خواندند و افزودند: 
البته مردم به برخی مسائل جاری کشور انتقاد دارند 
و ما کاماً از انتقادها، گایه ها و شکوه های آنها مطلع 
هستیم اما وقتی پای انقاب و نظام در میان است، 

مردم اینگونه در دفاع از انقاب به صحنه می آیند.
ایشان، حضور خردمندانه مردم را ناشی از وجود 
»آگاهللی انقابی« و »کمال سیاسللی« در ملت و 
توانایی آنها در تفکیک »نظام انقابیِ امت و امامت« 
با »تشللکیات دیوانسللالاری کشللور« دانستند و 
گفتند: نه فقط از دولت و قوه قضائیه و مجلس، بلکه 
ممکن است فردی از شخص حقیر نیز انتقاد داشته 
باشد اما انتقاد هیچ منافاتی با ایستادگی پای نظام 
اسامی و انقابیِ برآمده از پایداری ملت و فداکاری 
صدها هزار شللهید ندارد و به همین علت، مردم با 
همه وجود از این انقللاب دفاع می کنند. حضرت 
آیت الله خامنه ای در ادامه با اشاره به سوابق برجسته 
و انقابللی مردم تبریز، این دیدار را بهترین فرصت 
برای بیان چند مساله اساسی درباره »کارکردهای 
انقاب«، »آسیب شناسللی انقاب«، »اولویت ها« 

و در نهایللت »آینللده انقاب 
اسللامی« خواندند. ایشان با 
اشاره به عظمت و ابعاد خارج 
از درک انقللاب اسللامی و 
تاش فراوان دشللمنان برای 
انکار خدمات و کارکردهای آن، 
مهم ترین کار انقاب اسامی 
را »تبدیللل نظللام طاغوت به 
نظام مردم سللالار« برشمردند 
و افزودند: مردمسالاری یعنی 
در هملله چیز »مللردم« اصل 

هسللتند. رهبر انقاب اسللامی، انتخابات و رأی 
مردم در تعیین مسللتقیم یا غیرمستقیم رهبری، 
رئیس جمهور و سللایر مسللؤولان را تنها بخشی از 
مردم سالاری دانستند و گفتند: مردم سالاری یعنی 
»مردم را در همه امور زندگی صاحب رأی و تدبیر 
و تصمیم قرار دادن« و این درست در نقطه مقابل 
هیچ کاره بودن مردم و اسللتبداد مطلق سللاطین 
و طواغیللت در قرن های متمادی قبللل از انقاب 
اسللت. ایشان با یادآوری اضافه  شدن سلطه و نفوذ 
خارجی به استبداد داخلی از اواسط دوران قاجار و 
همه کاره شدن آمریکایی ها در دوره پهلوی، افزودند: 
مردم سللالاری اجازه استبداد و سلللطه خارجی را 
نمی دهد و عاوه بر تغییر اساسی در اداره سیاسی 
کشور، اثر آن در خدمات شهری و روستایی و زنده 
کردن روحیه کارهای بزرگ همچون تشکیل سپاه 
پاسللداران، جهاد سللازندگی و بسیج نمایان است. 
حضرت آیت الله خامنه ای با اشللاره به آثار شگرف 
مردم سللالاری در پرورش استعدادهای مردمی به 
یک نمونه در بخش سامت اشاره کردند و گفتند: 
در دوران طاغوت کشللور به حدی از لحاظ نیروی 
انسانی ناتوان بود که برای درمان، پزشکان هندی 

و فیلیپینی به کشور می آمدند اما امروز ایران قطب 
جذاب سامت در منطقه و جزو چند کشور اول دنیا 
در برخی دانش های کمیاب و نوپدید است که این 
نتیجه مردم سالاری و اعتماد به مردم و زنده شدن 
حس اعتماد به نفس ملی است. ایشان، ابهت و عزت 
و عظمت ملت ایران را یکللی دیگر از کارکردهای 
انقاب اسامی دانستند و گفتند: امروز یک کشور 
منطقلله با وجود فروش روزانه ۱۰ میلیون بشللکه 
نفت و در اختیار داشللتن خزانه پر از پول، کشوری 
عقب مانده اسللت و هیچ حرف و خبری از ملت آن 
در دنیا نیست اما بر اثر مردم سالاری دینی، در نگاه 
عمومی به کشور، مردم ایران برجسته  و پیش برنده 
انقابند. رهبر انقاب اسامی افزودند: به علت وجود 
این واقعیت، دشمنی دشمنان با مردم ایران است و 
اینگونه نیست که آمریکایی ها فقط با شخص حقیر 
یا چند مسللؤول دولتی دشمن باشللند، زیرا همه 
کارهایی که آنان را به خشم و غضب وامی دارد، کار 

ملت ایران است.
در »عدالت« عقب ماندیم ■

ایشان پیشرفت کشللور را نتیجه مردم سالاری 
دینی خواندند و با اشللاره به نامگذاری دهه چهارم 
انقللاب به عنللوان »دهلله پیشللرفت و عدالت« 
خاطرنشان کردند: پیشرفت در عرصه های مختلف 
به معنای واقعی کلمه رخ داده اما در زمینه »عدالت« 
اقرار می کنیم که عقللب مانده ایم. حضرت آیت الله 
خامنه ای با تأکید بر ضرورت عذرخواهی از خداوند 
و مللردم به خاطر عقب افتللادن در زمینه عدالت، 
افزودند: ان شاءالله با همت مسؤولان و مردان و زنان 
کارآمد و مؤمن در این زمینه نیز پیشرفت خواهیم 
کرد. رهبر انقاب اسامی افزودند: پیشرفت یعنی 
یک ملت با اتکا به تصمیم و اراده و دانش و ظرفیت 
خود، به صفوف مقدم برسد که این واقعیت در ایران 
محسوس است.حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
تأثیرگذاری و صاحب رأی بودن جمهوری اسامی 
در مسائل منطقه، پیشرفت های ایران در عرصه های 
پزشکی، هسته ای، نانو، زیسللت فناوری، دفاعی و 
راه های مواصاتی را یادآور شدند و تأکید کردند: اگر 
به جوانان اهمیت بیشتری دهیم، از شدت استعداد 
و ابتللکار، آماده پرواز و اوج گیری هسللتند ولی ما 
مسؤولان قدری در این زمینه 
کوتاهللی داریم و باید همت و 
تاش بیشتری صورت پذیرد. 
رهبر انقاب اسامی افزودند: 
دشمنان ایران از پیشرفت های 
4 دهلله اخیللر مطلعنللد اما 
ملت هللا از ایللن پیشللرفت ها 
بخوبی آگاه نیسللتند، چراکه 
ما در تبلیغات ضعیف، کم کار 
و کم ابتللکار هسللتیم که باید 
جبران کنیم. ایشان در همین 
زمینه به مسؤولان توصیه کردند: به  صورت عملی 
و هنرمندانلله، و نه با مبالغه و نه صرفاً گزارش های 
زبانی، پیشرفت های مختلف کشور را بازگو کنند تا 
برخی غافان که نادانسته در این مسائل تشکیک 
می کنند، واقعیت ها را درک کنند. حضرت آیت الله 
خامنلله ای در نوعللی جمع بنللدی از ایللن بخش 
سخنان شللان افزودند: انقاب، کشور را از فاکت و 
ملت را از حالت توسللری خوری و ذلت خارج کرد 
و ملت امروز سللربلند و سرافراز، به تأثیرگذاری در 
همه امور مشغول است و این بزرگ ترین دستاورد 

انقاب است.
آسیب شناسی انقلاب ■

بخللش دوم سللخنان مهللم حضللرت آیت الله 
خامنه ای به »آسیب شناسللی انقاب« اختصاص 
داشللت. ایشللان مهم ترین آفت هملله انقاب ها را 
»ارتجاع« به معنای سست شدن، توقف و بازگشت 
به اوضاع قبلی خواندند و خاطرنشان کردند: تقریباً 
همه انقاب های شناخته شللده جهللان در همان 
سللال های نزدیک به این بلیه دچار شده اند. رهبر 
انقاب اسامی، استحکام و استمرار شعارهای اصلی 
انقللاب را در طول 4 دهلله اخیر بی نظیر خواندند 

اما هشللدار دادند: خطراتی انقللاب را در معرض 
آسللیب قرار می دهد. ایشللان »حرکت به سللمت 
اشللرافی گری«، »دل سللپردن به طبقات مرفه به 
جای توجه به مسللتضعفان و قشرهای ضعیف« و 
»تکیه و اعتماد به خارجی ها به جای تکیه بر مردم« 
را نمونه هللای حرکت  ارتجاعللی خواندند و تأکید 
کردند: نخبگان جامعه حواس شللان جمع باشللد، 
مدیران کشللور بشدت مراقب باشند و مردم هم با 
حساسللیت، رفتار ما مسللؤولان و مدیران را تحت 
نظر داشته باشللند تا اینگونه حرکات ارتجاعی در 
کشور اتفاق نیفتد. حضرت آیت الله خامنه ای روی 
کار بودن »آدم های سللابقاً انقابی« اما عوض شدن 
خللط و راه انقاب را به معنای ارتجاع دانسللتند و 
خاطرنشللان کردند: انقاب نشده است که عده ای 
بروند و ما بیاییم، بلکه انقاب یعنی دگرگونی، تغییر 
مسللیر و حرکت به سللمت اهداف والا که اگر این 
اهداف فراموش شود، انقاب معنایی ندارد. ایشان 
انقاب اسامی در سال ۵۷ را آغاز تغییر و حرکت 
اصاحی در جامعه برشمردند و افزودند: انقاب در 
سللال ۵۷ تمام نشد بلکه آغاز شللد و این حرکت 
باید عمیق تر، گسترده تر و خردمندانه تر ادامه یابد. 
حضرت آیت الله خامنه ای با انتقاد از کسللانی که از 
تعبیر »انقابی« برداشت منفی می کنند، افزودند: 
نظام اداره کشور و اصول قانون اساسی باید محترم 
شمرده شود و کسللی نباید تصور کند که انقاب 
بدون نظام امکان تحقق دارد. ایشان تأکید کردند: 
این خطاست که برخی تصور کنند به اسم انقاب 
باید به همه چیز و به همه حوادث و بخش های نظام 
اسللامی زبان انتقاد و اعتراض داشت، زیرا انقاب 
یعنی باید نظام اسامی، مردم سالاری دینی و نظام 
امت و امامت با هدف ها و جهت گیری انقابی باشد. 
رهبر انقاب اسامی با ابراز خرسندی از رایج بودن 
سللکه انقاب و انقابی گری در میان مردم و وجود 
پرشللمار مدیران حقیقتاً انقابی افزودند: به فضل 
الهی، جمهوری اسامی تاکنون از نگاه طاغوتی به 
مردم دور بوده اسللت و بعد از این هم با حساسیت 

مردم و مسؤولان دور خواهد بود. 
حضللرت آیللت الله خامنلله ای ایللن بخللش از 
سخنان شان را با این جمات مهم و تعیین کننده 

پایللان دادند: »اشللرافی گری 
مسللؤولان«،  امتیازطلبللی  و 
»بی مبالاتللی بلله بیت المال« 
طبقلله  بلله  »بی توجهللی  و 
حرکاتللی  مسللتضعف«، 
ضدانقابللی اسللت و هملله 
تشکیات نظام باید با این نگاه 
به سمت اهداف انقاب حرکت 

کنند. 
تکیه ب�ر مردم باش�د نه  ■

بیگانگان
حضللرت آیت الله خامنه ای در سللومین بخش 
سخنان شان در تبیین »اولویت های کنونی کشور«، 

مساله »اقتصاد« را بسیار مهم دانستند.
ایشان، تکیه بر ظرفیت های درونی و مردم را راه 
 اساسی حل مشکات اقتصادی خواندند و افزودند:
اقتصللاد مقاومتی همانگونه که بارهللا گفته ایم و 
همه مسللؤولان نیز سیاسللت های آن را تصدیق 
کردند، به معنای محصور شللدن در داخل نیست 
بلکلله درون زا و برونگراسللت، بنابرایللن نگوینللد 
می خواهیم با دنیا ارتباط داشته باشیم، زیرا ارتباط 
با دنیا در اقتصللاد مقاومتی وجود دارد اما اعتماد 
 و تکیلله باید بر مردم باشللد نه بیگانگان. ایشللان

به کارگیری اسللتعدادها، ظرفیت ها و سرمایه های 
درونی را نیازمنللد تدبیر خواندند و افزودند: رونق 
اقتصاد داخلی نیازمند صادرات خوب، واردات در 
حد نیاز و جلب سللرمایه گذاری خارجی است اما 
سررشللته و تدبیر کار باید دست مدیران داخلی 
باشد و کار به بیگانگان سپرده نشود. ایشان زلزله 
اقتصادی و ضربه فوق العاده شدید حدود یک دهه 
قبل به برخی کشللورهای پیشرفته شرق آسیا را 
عبرتی بللزرگ خواندند و افزودنللد: این ضربه که 

یک شبه این کشورها را به فقر و فاکت 
کشللاند نتیجه وابسللتگی به سللرمایه 
خارجللی بود. رهبر انقاب با اشللاره به 
سللود نبردن کشللور از اتکا و اعتماد به 
خللارج در برجام و مذاکرات هسللته ای 
افزودند: ما نتیجه اتکا به خارجی ها را در 
قضیه برجام مشاهده کردیم و در قضیه 
مذاکرات هسته ای به آنها اعتماد کردیم 
اما سللودی نبردیم البته خوشللبختانه 
مسللؤولان برخورد خوبی با این مساله 
دارنللد و وزیر امللور خارجه که باید از او 
تشللکر کرد، با خباثت آمریکایی ها و به 
نعل و به میللخ زدن اروپایی ها، برخورد 
خیلی خوب و قوی دارد که این راه باید 
ادامه یابد. رهبللر انقاب گفتند: باید از 
بیگانه بهره بللرد اما نباید به او اعتماد و 
تکیلله کرد، چرا کلله از راه های مختلف 
بر سرنوشللت کشور مسلللط می شود و 
همه مسللؤولان باید این مسللاله بسیار مهم را در 
کانون توجه داشته باشند. ایشان 4۰ سال زحمت 
ملت را در شللرایط تحریم و فشار، به حرکت روی 
سللنگاخ تشللبیه کردند و افزودند: با این وجود، 
پیشللرفت کرده ایم که این واقعیت نشانه توانایی 
ملت و کشللور است. رهبر انقاب در تبیین دیگر 
اولویت هللای کنونی، »ترجیح مدیریت جهادی بر 
دیوانسالاری« را مورد تأکید قرار دادند و افزودند: 
قوای مجریلله، قضائیلله و همه بخش هللا باید با 
مدیریت جهادی یعنی پرکاری همراه با تدبیر، کار 
را دنبال کنند و برای پیشبرد کارها اصطاحاً شب 
را از روز نشناسند. »ترجیح متن مردم به اهداف و 
منافع جناحی و حزبی« و »اولویت خدمت رسانی 
به قشللرهای ضعیف و مناطق محروم« ۲ توصیه 
مهم دیگر رهبر انقاب به مسللؤولان بود. حضرت 
آیت الله خامنه ای در زمینه دفاعی ادامه و نوسازی 
همه شللیوه ها و ابزارها و تجهیزات موردنیاز امروز 
و فردای کشللور را دارای اولویت کامل دانستند و 
افزودند: بدون لحظه ای تردید، کشور باید به سمت 
هللر چیزی که برای دفاع نیللاز دارد حرکت کند، 
ولو همه دنیا مخالف باشند. رهبر انقاب اسامی 
با انتقاد شللدید از دشمنانی که با جنگ افزارهای 
خود بشریت را تهدید می کنند اما با توان موشکی 
ایللران مخالفت می کنند، افزودند: این مسللاله به 
شما چه ربطی دارد؟ شما می خواهید ملت ایران 
موشللک و دیگر امکانات دفاع از خود را نداشللته 
باشللد تا به او زور بگویید. ایشان افزودند: ما البته 
مسائلی همچون بمب هسللته ای و ساح کشتار 
جمعی را حرام می دانیم اما هر چیز دیگری را که 
لازم داشته باشیم، با قدرت دنبال می کنیم. رهبر 
انقاب اسامی در تبیین اولویت های اقتصادی نیز 
»اشللتغال و تولید« را مورد تأکید ویژه قرار دادند 
و با اشللاره به نامگذاری امسال به عنوان »اقتصاد 
مقاومتی: تولید- اشتغال« افزودند: در این زمینه 
البته کارهایی انجام و آمارهایی ارائه شده اما برای 
تحقق آنچه مورد نظر است، کار و تاش بیشتری 
نیاز اسللت. حضرت آیت الله خامنلله ای جوانان و 
نوجوانان عزیز کشللور را به آمادگی ایمانی، علمی 
و انقابللی فراخواندنللد و افزودند: جللوان موتور 
پیشرفت حال و آینده کشور 
اسللت و نسللل جوان کنونی 
کلله عزم و همللت و بصیرتی 
بیشللتر از نسللل اول انقاب 
دارد، باید خود را آماده شتاب 
بخشللیدن به پیشرفت کشور 
کند. رهبللر انقاب در بخش 
پایانی سخنان شللان، استمرار 
و اسللتحکام نظام اسامی با 
وجود 4۰ سال توطئه و اقدام 
دولت های مستکبر و خبیث را 
بهترین دلیل  اقتدار جمهوری اسللامی خواندند 
و تأکید کردند: تهدیدات و حرف ها و نقشلله های 
علنی و غیرعلنی دشللمنان را می دانیم اما بدون 
لحظه ای تردیللد تأکید می کنیم نظام اسللامیِ 
متکللی بر مردم، روز به روز قوی تر خواهد شللد و 
همانگونه که امام خمینی می گفت »آمریکا هیچ 

غلطی نمی تواند بکند«.
پیللش از سللخنان رهبللر انقللاب اسللامی، 
حجت الاسللام والمسلمین آل هاشم، نماینده ولی 
فقیلله در اسللتان آذربایجان شللرقی و امام جمعه 
تبریللز با اشللاره به تقدیم ۱۰ هزار شللهید در این 
استان از جمله ۱۹ شهید مدافع حرم، گفت: سالروز 
قیللام ۲۹ بهمن ۵۶ بللرای آذربایجانی ها فقط یک 
مناسبت تقویمی نیسللت بلکه رجوع به ریشه ای 
است که تا همیشه دست بیعت آذربایجان شرقی 
را در دسللتان پرمهر انقاب اسامی نگاه  می دارد. 
حجت الاسام آل هاشم خواسللتار توجه دلسوزانه 
دولتمردان به مشکات دریاچه ارومیه شد و گفت: 
مردم آذربایجان در همه حوادث به درستی راه را بر 
فرصت طلبان بسللتند و مهر غیرت و اعتبار خود را 

بخوبی حفظ کردند.

سیاسی 0 2

با حضور رهبر انقلاب و در حسینیه امام خمینی)ره(
مراسم عزاداری شهادت حضرت 

فاطمه زهرا )س( برگزار شد
مراسم عزاداری شهادت حضرت فاطمه زهرا 
سام الله علیها شب گذشته با حضور رهبر معظم 
انقاب اسللامی در حسینیه امام خمینی)ره( 

برگزار شد.
بلله گزارش پایللگاه اطاع رسللانی دفتر مقام 
معظم رهبری، در این مراسللم کلله هزاران نفر از 
اقشار مختلف مردم و جمعی از مسؤولان حضور 
داشتند، حجت الاسام والمسلمین رفیعی گفت: 
در آیللات قرآن و کام معصومین)ع( و همچنین 
در آثللار شللخصیت های مختلللف مسلللمان و 
غیرمسلمان، نکات مهمی درباره فضایل حضرت 
زهرا سللام الله علیها وجود دارد. سخنران مراسم، 
»عبودیللت، شللجاعت، ایثللار، ادب، انصللاف و 
مردم داری« را از صفات برجسته و قابل الگوبرداری 
حضرت فاطمه)س( دانست و با اشاره به اقدامات 
آن حضللرت در دفللاع از ولایت، افللزود: حضرت 
صدیقه کبللری)س( در دفاع از امامللت و ولایت 
حضرت امیرالمومنین)ع( از جللان و آبروی خود 
هزینه کرد و شللهدای ما نیز با تمسک به سیره 
همان بانوی بزرگ جان خود را در دفاع از دین فدا 
می کنند. همچنین در این مراسم، آقای محمدرضا 

طاهری به ذکر مصیبت و مرثیه خوانی پرداخت.

بزودی شاهد پیروزی انقلاب اسلامی 
مردم فلسطین خواهیم بود

دبیر شورای نگهبان با اشللاره به مبارزات 
مستمر جبهه مقاومت، گفت: ان شاءالله بزودی 
با ظهور حضرت ولی عصر)عج(، جشن پیروزی 
انقاب اسللامی مردم فلسللطین را شللاهد 
خواهیم بود. آیت الله جنتی با برشمردن برخی 
مشکات اقتصادی و معیشتی مردم همچون 
بیللکاری و رکللود گفت: از مسللؤولان، انتظار 
رسیدگی و تاش مضاعف برای حل مشکات 
مردم را داریم. رئیس مجلس خبرگان رهبری 
با بیان اینکه همه ملت ایران در جهت مبارزه 
با استکبار بویژه آمریکا و اسرائیل وحدت کلمه 
دارند، اضافه کرد: با توجه به نص صریح قرآن 
تاش دشمنان بی ثمر است و این تاش ها جز 
آزاری بیش نیسللت و به یقین آنان شکسللت 
خواهند خللورد، چرا که زیربنللای انقاب ما 
بللر اعتقاد مردم به اسللام، اخاق و معنویت 
اسللت. رئیس مجلللس خبرگان بللا محکوم 
کردن اقدام خاف رئیس جمهللور آمریکا در 
اعام بیت المقللدس به پایتختی رژیم غاصب 
صهیونیسللتی، گفت: باور دارم هیچ مسلمان 
واقعللی ایللن موضللوع را نمی پذیللرد و جللز 
سیاسیون مسلللمان بی اخاق و خودفروخته 
که توجهی بلله افکار عمومی ندارند، کسللی 
حاضر نمی شللود قبللله اول مسلللمانان را به 
عنوان پایتخت اسرائیل غاصب بپذیرد. آیت الله 
جنتی اظهار امیدواری کرد ان شاءالله  بزودی 
با ظهور حضرت ولی عصر)عج( جشن پیروزی 
انقاب اسامی مردم فلسطین را شاهد باشیم 
و با توجه به تاش ها و مبارزات مستمر جبهه 

مقاومت این هدف قابل پیش بینی است.

هیأت رئیسه مجلس خبرگان
۲۲ اسفند انتخاب می شود

عضللو هیأت رئیسلله مجلس 
خبرگان رهبللری از برگزاری 
و  هیأت رئیسلله  انتخابللات 
کمیسللیون های این مجلس 
در اجاس رسللمی خبرگان 
در اسللفند خبر داد. آیت الله سیداحمد خاتمی 
پس از نشست هیأت رئیسه مجلس خبرگان در 
دبیرخانه ایللن مجلس با تبیین مباحث مطرح 
در این نشسللت گفت: اجاس رسمی مجلس 
خبرگان رهبری ۲۲ و ۲۳ اسفند برگزار می شود 
و هیأت رئیسلله موظف اسللت یک مللاه قبل از 
اجاس موضوعات مرتبط با آن را بررسی کند. 
وی افزود: یکی از موضوعات مربوط به کمیسیون 
سیاسللی اسللت که چه موضوعاتی در اجاس 
رسللمی مجلس خبرگان مد نظر قرار بگیرد و 
از چه شخصیتی برای حضور در اجاس دعوت 
شود. در این چارچوب این کمیسیون نامه ای در 
این باره نوشته بود که بر اساس آن هم موضوعات 
اجاس و هم شخصیت مدعو مشخص شد. آیت 
الله خاتمی گفللت: ما در اجللاس آینده چون 
انتخابات مجدد هیأت رئیسه و کمیسیون ها را در 
پیش داریم بر طرح یک موضوع و دعوت از یک 
شخصیت متمرکز شدیم تا بتوانیم انتخابات را 
برگزار کنیم. عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان 
افزود: طرح هایی نیز از کمیسیون های  آیین نامه، 
اصللل ۱۰۷ و اصل ۱۰۹ ارسللال شللده بود که 
مصوب کردیم در دسللتور کار اجاس رسللمی 

مجلس خبرگان در اسفند قرار بگیرد.

اظهارات مشاور امنیت ملی کاخ سفید 
خلاف تعهدات برجامی آمریکاست

سخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت: اظهارات مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید تردیدی باقی 
نمی گذارد که آمریکا بر خاف 
تعهدات خود ذیل برجام، عمل 
می کنللد. بهرام قاسللمی در واکنش به اظهارات 
ضدایرانللی مشللاور امنیت ملی کاخ سللفید در 
کنفرانس امنیتی مونیخ که طی آن از کشورهای 
جهان خواسللته است در ایران سللرمایه گذاری 
نکنند، ضمن محکوم کردن این سخنان بی ربط 
گفت: کارشللکنی ها و موانعی کلله دولت ایالات 
متحده آمریکا بویژه در یک سال اخیر در مسیر 
انتفللاع ایران از مزایای برجام  ایجاد کرده و تکرار 
نابجللای این نللوع اظهارات نشللان دهنده تداوم 
سیاست بی حاصل ایران هراسانه و ناکامی آنان در 
دستیابی به اهداف غیرمنطقی و زیاده خواهی های 
مغایر با تعهدات بین المللی شان برای جلوگیری 
از بهره مندی ایللران از مزایای برجام و همکاری 
با سللایر کشورهاسللت. سللخنگوی وزارت امور 
خارجلله تصریح کللرد: اظهارات مشللاور امنیت 
ملی کاخ سللفید تردیدی باقللی نمی گذارد که 
آمریللکا بر خاف تعهدات خود ذیللل برجام که 
به عنوان یکی از طرف های آن متعهد است مانع 
اجرای »موفقیت آمیز« و همراه با »حسن نیت« 
آن نشللود، همچنان می کوشللد در راه تعامل و 
بهره مندی دوسویه جامعه بین المللی و ایران از 
مزایا، فرصت ها و ظرفیت های اقتصادی، تجاری 
و سرمایه گذاری کشورهای جهان و ایران تخطی 
و کارشللکنی کند که البته به نظر می رسد اقبال 
بسللیاری از کشورها به همکاری با ایران و حجم 
سرمایه گذاری و اعتبارات خارجی در ایران پس از 
برجام باعث نگرانی شدید آنها شده است. قاسمی 
در پایللان تأکید کرد: ما ایللن اظهارات را تهدید 
سایر کشورها از سوی این مقام آمریکایی تلقی 
می کنیللم و آن را نه تنها خاف تعهدات آمریکا 
در چارچوب برجام، بلکه نقض حقوق و مقررات 

بین المللی توسط دولت آمریکا می دانیم.

جوابیه شرکت ملی گاز ایران
به ابهامات قرارداد گازی با ترکمنستان

روزنامه »وطن امروز« در شللماره ۲۳۵۷ روز 
پنجشللنبه ۲8 دی مللاه، در گزارشللی با عنوان 
»سلسللله کرسللنت« اقدام به انتشللار اظهارات 
عاءالدین بروجردی، رئیس کمیسللیون امنیت 
ملللی کللرد. او در نطق میان دسللتور خللود در 
مجلس شورای اسللامی گفته بود: »چه کسی 
پاسللخگوی صدها میلیون دلاری اسللت که در 
نتیجه بی تدبیری وزارت نفت و شللکایت ترکیه 
به این کشللور دارد پرداخت می شللود و همین 
ماجرای تاسللف بار با ترکمنسللتان نیز در حال 
تکرار اسللت و آنها به دلیل ندانم کاری های ما به 
مراجع بین المللی شکایت کردند و در این شرایط 
اگر ما بار دیگر در این مراجع محکوم شویم باید 
صدها میلیللون دلار دیگر از بودجه بیت المال را 
به آنها پرداخت کنیم«. شللرکت ملی گاز ایران 
اما در جوابیه ای که بللرای روزنامه »وطن امروز« 
ارسال کرده است، به این اظهارات واکنش نشان 
داد. در جوابیه این شللرکت آمده است:  قرارداد 
گازی شرکت ملی گاز ایران و شرکت ترکمن گاز 
یک قرارداد بین المللی و تابع ضوابط مشللخص 
و معینی اسللت که در همان قللرارداد به صورت 
مفصل و کامل درج شللده و مورد توافق طرفین 
قرارداد بوده و همه مناسللبات تجاری، شکایات، 
مذاکرات و... بر همان اسللاس عمل می شللود و 
هیچ قللرارداد یا موضوع دیگری بللر آن اثرگذار 
نخواهد بود. این جوابیه می افزایللد: این قرارداد 
هیللچ ارتباطی با قرارداد فروش گاز به شللرکت 
بوتاش ترکیه نللدارد و موارد و بندهای مختلف 
آن با قرارداد ترکیه که متأسللفانه دائما از سوی 
برخی رسانه های داخلی به آن پرداخته می شود، 
ربطی نداشللته و بنابراین ایجاد شبهه در اذهان 
عمومی خواهد بود. شللرکت ملللی گاز ایران با 
بیان اینکه درباره موضللوع داوری فروش گاز به 
شللرکت بوتاش قبا مفصا اطاع رسانی شده، 
تصریح کرده است: شرکت ترکمن گاز بر اساس 
قرارداد حق دارد بلله صورت مذاکره یا ارجاع به 
داوری درباره موارد اختافی تصمیم بگیرد و این 
حق برای شرکت ملی گاز ایران نیز کاما وجود 
دارد و تاکنون نیز بر اساس همین ۲ اصل عمل 
شده است. بر اساس این جوابیه، شرکت ملی گاز 
ایران ضمن رعایت حسللن همجواری به صورت 
دائمی از سللالیان گذشته تاکنون به این قرارداد 
به عنوان یک قرارداد تجاری فی مابین ۲ شرکت 
نگریسته که می توانست بخشی از نیازهای ما را 
»بر اسللاس توافقات دو جانبه و هزینه   هایی که 
برای ایجاد تأسیسات لازم شده است« رفع کند 
که متأسللفانه در مواردی با قطع گاز مشکاتی 
در روند ارتباطات دوسللویه به وجود آمده است. 
علی ای حال این شللرکت با برنامه  ریزی و ایجاد 
خطوط انتقال گاز به شللمال کشللور، نیازهای 
داخلی را رفع کرده و بر اساس عزت و مصلحت 
در مذاکرات شرکت می کند و هم اکنون با قدرت 
و بدون نیللاز با طرف های مقابللل مذاکره یا در 

داوری از حقوق خود دفاع خواهد کرد. 

رهبر انقلاب در دیدار مردم آذربایجان شرقی به مناسبت سالگرد قیام 29 بهمن تبریز:اخبار

 اشرافی گری و بی توجهی به مستضعفان 
عمل ضدانقلابی وارتجاع است

اخبار

دوشنبه 30 بهمن 1396وطن امروز  شماره 2382 

اقتص�اد مقاومت�ی همانگون�ه ک�ه 
باره�ا گفته ایم و همه مس�ؤولان نیز 
سیاست های آن را تصدیق کردند، به 
معنای محصور شدن در داخل نیست 
بلکه درون زا و برونگراست، بنابراین 
نگوین�د می خواهیم با دنی�ا ارتباط 
داشته باش�یم، زیرا ارتباط با دنیا در 
اقتصاد مقاومتی وجود دارد اما اعتماد 
و تکیه باید بر مردم باشد نه بیگانگان

راهپیمایی پرش�ور و متفاوت مردم در 
22 بهمن امس�ال در دف�اع از انقلاب 
اس�لامی آن  هم در آستانه ۴0 سالگی 
انق�لاب، ش�بیه معج�زه اس�ت و در 
هیچ یک از انقلاب های دنیا نظیر ندارد. 
البته مردم به برخی مسائل جاری کشور 
انتقاد دارن�د ... اما وقت�ی پای انقلاب 
و نظ�ام در میان اس�ت، مردم اینگونه 
در دف�اع از انقلاب به صحنه می آیند.


